[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2019 г.                                    № 9                                                   п.Новонукутский

Об утверждении отчета

о выполнении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Нукутский район» на 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, пунктами 6.1, 6.2 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район», утвержденного решением Думы МО «Нукутский район» от 07 июля 2009 г. № 37 (в редакции решения Думы МО «Нукутский район» от 30 сентября 2010 г. № 66), в соответствии со статьей 27 Устава МО «Нукутский район», Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год.

2. Опубликовать настоящее  решение в  районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель
 Думы муниципального

образования «Нукутский район»

К.М. Баторов

Утвержден
решением Думы
МО «Нукутский район»

от 22.02.2019 г. № 9
Отчет
о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год

В 2018 году приватизация муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» осуществлялась в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год, утвержденным решением Думы МО «Нукутский район» от 25 декабря 2017 г. № 56 (в редакции решения Думы МО «Нукутский район» от 31 августа 2018 г. № 45).

Перечень приватизированных объектов

 1. Недвижимое имущество

	№

п/п
	Наименование имущества, покупатель имущества
	Способ приватизации

	Срок приватизации (дата аукциона)
	Цена сделки, руб.

	1

	административное здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 160,2 кв.м., кадастровый номер: 85:04:040105:48, расположенное по адресу: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ленина,
д. 19, с земельным участком, на котором расположено данное здание, Покупатель – ИП Зайцев Николай Михайлович
	аукцион
	14.03.2018
	2013100,0

	2
	нежилое здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 220,0 кв.м., кадастровый номер: 85:04:040105:46, расположенное по адресу: Иркутская область, Нукутский район,
п. Новонукутский, ул. Ленина, д. 17,
с земельным участком, на котором расположено данное здание, Покупатель – ИП Ведерников Андрей Васильевич
	аукцион
	06.06.2018
	1005000,0

	3
	прачечная, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 44,5 кв.м., кадастровый номер: 85:04:040104:377, расположенная по адресу: Иркутская область, Нукутский район,
п. Новонукутский, ул. Гагарина, д. 4,
с земельным участком, на котором расположено данное здание, Покупатель – ИП Ведерников Андрей Васильевич
	аукцион
	05.12.2018
	500000,0

2. Движимое имущество

	№
	Наименование

имущества
	Способ приватизации

	Срок приватизации (дата аукциона)
	Цена сделки, руб.

	1
	УАЗ-22069-04, год изготовления – 2002, идентификационный номер (VIN) – ХТТ22069020017160, наименование (тип ТС) – автобус, модель, № двигателя УМЗ-421800 № 20600835, шасси (рама) № - 37410020137898, кузов (кабина, прицеп) № - 22060020211111, цвет кузова (кабины, прицепа) – белая ночь, Покупатель – Андрюсишин Григорий Васильевич
	продажа без объявления цены
	26.11.2018
	13000,0

Доходы местного бюджета от приватизации муниципального имущества составили 2994440,68 руб.

Перечень не приватизированного имущества
	№

п/п
	Наименование имущества, покупатель имущества
	Примечание

	1

	нежилое здание, назначение: нежилое,
1 – этажный, общая площадь 408,8 кв.м., кадастровый номер: 85:04:100101:540, расположенное по адресу: Иркутская область, Нукутский район, д. Тангуты, ул. Верхняя, д. 12а, с земельным участком, на котором расположено данное здание
	Имущество предлагалось к приватизации посредством аукциона, публичного предложения, продажи без объявления цены. Заявок не поступило. Планируется внесение изменений в прогнозный план приватизации на 2019 год с целью добавления данного имущества.

	2
	ВАЗ-21053, год изготовления – 2004, идентификационный номер (VIN) – ХТА21053041988656, наименование (тип ТС) – легковой, модель, № двигателя 2103, 7509363, кузов (кабина, прицеп) № - 1988656, цвет кузова (кабины, прицепа) – синий
	Имущество предлагалось к приватизации посредством аукциона в 4 квартале 2018 года. Планируется внесение изменений в прогнозный план приватизации на 2019 год с целью добавления данного имущества.

	3
	ГАЗ 3102, год изготовления – 2003, идентификационный номер (VIN) – ХТH31020031160822, наименование (тип ТС) – легковой седан, модель, № двигателя 40620D-33045273, кузов (кабина, прицеп) № – 31020030131485, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый
	Имущество предлагалось к приватизации посредством аукциона в 4 квартале 2018 года. Планируется внесение изменений в прогнозный план приватизации на 2019 год с целью добавления данного имущества.